
 

 
APPROVAZIONE ATTI  

BANDO ASSEGNO DI RICERCA REP. N. 108/2023 

LA DIRETTRICE  

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 1996 

pubblicato su Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche, sul sito di 

Ateneo (www.unitus.it); 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, 

nell'ambito delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, 

con bandi resi pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di 

ricerca laureati in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento 

di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, adottato da questa Università 

ed emanato con Decreto Rettorale n. 357 del 27/04/2011 e successive modifiche; 

Visto il D.lgs 196/2003 (Codice in materia di dati personali) e il Regolamento (UE) 2016/679 

comunemente noto come “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” (GDPR); 

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 

Decreto Rettorale n. 55/2014 del 20.01.2014; 

Visto Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 

(approvato con delibera del CdA seduta del 30/01/2020); 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del 

Codice di Procedura Civile; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 

telematica emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 (Milleproroghe), con il quale è stata disposta 

la proroga del suddetto periodo transitorio per l’attivazione degli assegni di ricerca fino al 

31/12/2023; 

Visto il Decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 con il quale è stata disposta la proroga del 

suddetto periodo transitorio per l’attivazione degli assegni di ricerca fino al 31/07/2024; 

Visto l’Avviso prot.n. 1435 del 15/11/2023 rep.n. 108/2023 per la selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, indetta per il conferimento di 1 assegno di ricerca dal titolo “Analisi 

statistica della povertà e insicurezza alimentare in Italia” della durata di mesi 12 per l’area 

scientifico-disciplinare CUN 13 - Scienze economiche e statistiche, SSD SECS/S-03, resp. 

Dr. Ilaria Benedetti;   

Accertata la disponibilità finanziaria di euro per un importo totale di € 25.000 

(venticinquemila/00) di cui è responsabile la dr.ssa Ilaria Benedetti, sul progetto PRIN “Food 

MeaSure: Poverty, Vulnerable individuals and Sustainable Diets – New perspectives on 

Official Statistical data” Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022 - 

Settore ERC SH3 “The Social World and Its Diversity”;  

Rilevato che al suddetto finanziamento è stato assegnato è stato assegnato il CUP 

J53D23011590006; 

Visto l’atto di nomina della commissione pubblicata con Disposto n. .3 del 11.01.2024 prot.n. 

1435 del 15/11/2023;  

Visti gli atti della Commissione riunitasi in data 06.03.2024 per la valutazione dei titoli e 

constatane la regolarità; 

 

DISPONE 

Art.1  

 

Disposto n. 81 del 12/03/2024

http://www.unitus.it/


 

 

Si approva la seguente graduatoria a seguito della valutazione dei titoli dei candidati: 

 
SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO 

PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA PRESSO IL DEIM 
ai sensi Regolamento D.R. n. 357/11 art. 3, comma 1, lett. B) 

AVVISO PUBBLICO REP. N.108/2023 DELLA DIRETTRICE DEL DEIM 
                                                     VALUTAZIONE TITOLI 

 
      Cognome e nome candidato Punteggio titoli 

Rapiti Eleonora 25,5 

Zanini Luca 22 

Sposetti Nadia 20 

Sottile Alessandro Candidato non ammesso per mancanza del 
requisito di ammissione ai sensi art.1 del 
bando  

Art.2 

Ai sensi dell’art.5 dell’Avviso Pubblico rep.n.108/2023 risultano ammessi a sostenere il 

colloquio i seguenti candidati: 

 

Rapiti Eleonora  

Sposetti Nadia 

Zanini Luca 

Art. 3  

La Commissione stabilisce di procedere allo svolgimento dei colloqui, in presenza, il giorno 

22 marzo a partire dalle ore 15.30 presso lo studio della Prof.ssa Ilaria Benedetti, in Via del 

Paradiso, Primo piano.  

 

 

                La Direttrice 

                        Prof.ssa Tiziana Laureti 


		2024-03-12T10:56:04+0000
	LAURETI TIZIANA




